
28/11/2023 07:42 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1170852&tipo=t 1/4

Pregão/Concorrência Eletrônica

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Media e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00127/2023 (SRP)

Às 18:17 horas do dia 27 de novembro de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. ANDRE KUHN RAUPP, HOMOLOGA a adjudicação referente
ao Processo nº 23353003659202318, Pregão nº 00127/2023.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Aparelho ar condicionado
Descrição Complementar: Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 58.000 BTU, Tensão: 110/220 V, Tipo: Split , Modelo: Split Inverter , Características Adicionais 1: Controle
Remoto/Display Digital/Timer/Selo Procel
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 14.758,2700 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: A ECONOMICA COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 11.448,3600 , com valor negociado a R$ 11.448,0000 e a quantidade de 8 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/11/2023
16:06:16 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A ECONOMICA COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 44.854.551/0001-98, Melhor lance: R$

11.448,3600, Valor Negociado: R$ 11.448,0000

Homologado 27/11/2023
18:17:13

ANDRE KUHN
RAUPP

Item: 2
Descrição: Máquina secar roupa
Descrição Complementar: Capacidade: 10 KG,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 48.115,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado



28/11/2023 07:42 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1170852&tipo=t 2/4

Adjudicado para: RTM EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS PARA LAVANDERIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 48.100,0000 e a quantidade de 1 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/11/2023
16:06:18 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RTM EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS PARA LAVANDERIA LTDA, CNPJ/CPF: 33.133.187/0001-

50, Melhor lance: R$ 48.100,0000

Homologado 27/11/2023
18:17:21

ANDRE KUHN
RAUPP

Item: 3
Descrição: "milho"
Descrição Complementar: "Milho" Tipo: Grão , Aplicação: Alimento Para Animais , Características Adicionais: Umidade Máxima De 13,00% E Sem Presença De Insetos
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Saco 60,00 KG
Valor Máximo Aceitável: R$ 93,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: AGRIVET DISTRIBUIDORA LTDA , pelo melhor lance de R$ 90,0800 e a quantidade de 500 Saco 60,00 KG .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/11/2023
16:06:19 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGRIVET DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 22.091.627/0001-38, Melhor lance: R$

90,0800

Homologado 27/11/2023
18:17:31

ANDRE KUHN
RAUPP

Item: 4
Descrição: Suplemento Alimentar Animal
Descrição Complementar: Tipo: Suplemento, Ingredientes: Oxido De Zinco, Aplicação: Ração Animal, Características Adicionais: Destinado Á Composição De Sais Minerais,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 700 Unidade de fornecimento: Saco 25,00 KG
Valor Máximo Aceitável: R$ 100,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: AGRIVET DISTRIBUIDORA LTDA , pelo melhor lance de R$ 99,3200 e a quantidade de 700 Saco 25,00 KG .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/11/2023
16:06:19 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGRIVET DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 22.091.627/0001-38, Melhor lance: R$

99,3200

Homologado 27/11/2023
18:17:41

ANDRE KUHN
RAUPP

Item: 5



28/11/2023 07:42 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1170852&tipo=t 3/4

Descrição: Adubo químico
Descrição Complementar: Aspecto Físico: Granulado, Composição Básica: Cloreto De Potássio A 58% De K2o, Características Adicionais: Ensacado,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Saco 50,00 KG
Valor Máximo Aceitável: R$ 174,7500 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

27/11/2023
15:04:10 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Propostas Comerciais acima do valor máximo aceitável conforme o item nº 1.1 do Termo

de Referência.

Homologado 27/11/2023
18:17:53

ANDRE KUHN
RAUPP

Item: 6
Descrição: Semente
Descrição Complementar: Tipo: Leguminosa, Classificação: Cultivar Mucuna Cinza, Espécie 1: Mucuna,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Saco 1,00 KG
Valor Máximo Aceitável: R$ 89,9700 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Homologado 27/11/2023 18:17:54 ANDRE KUHN RAUPP

Item: 7
Descrição: Semente
Descrição Complementar: Tipo: Leguminosa, Espécie 1: Amendoim Forrageiro,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 48,3000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Homologado 27/11/2023 18:17:55 ANDRE KUHN RAUPP

Item: 8
Descrição: Núcleo ração
Descrição Complementar: Componentes: Vitamina A 178.200 Ui, Biotina 3 Mg, Vitamina B12,, Aplicação: Suíno Em Fase Gestação E Lactação,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada



28/11/2023 07:42 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1170852&tipo=t 4/4

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Saco 25,00 KG
Valor Máximo Aceitável: R$ 234,6300 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Homologado 27/11/2023 18:17:56 ANDRE KUHN RAUPP

Item: 9
Descrição: Água sanitária
Descrição Complementar: Composição Química: Hipoclorito De Sódio, Hidróxido De Sódio, Cloreto, Teor Cloro Ativo: Varia De 2 A 2,50%, Cor: Incolor, Aplicação: Lavagem E Alvejante De
Roupas, Banheiras, Pias,,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Garrafa 5,00 L
Valor Máximo Aceitável: R$ 8,4800 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: FOKUS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA , pelo melhor lance de R$ 8,0500 e a quantidade de 200 Garrafa 5,00 L .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/11/2023
16:06:21 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FOKUS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ/CPF: 44.045.152/0001-86, Melhor lance: R$

8,0500

Homologado 27/11/2023
18:17:57

ANDRE KUHN
RAUPP

Fim do documento


